Spezialkurs 74
stolli‘s - - b
! Meeresbiologie T
25. — 29. Mai 2025 ..cnatene

Das meeresbiologische Seminar richtet sich an alle interessierten Sporttaucher/innen,
die die Vielfalt der Tiere im Mittelmeer und ihre Lebensrdume kennen und verstehen
lernen wollen.

Die wunderschone Bucht
von Tamariu bietet eine
Vielzahl verschiedenster
Lebensraume, welche das
Mittelmeer ausmachen.

In angenehmer Atmosphare und ohne die
Hektik des Alltags bietet Stollis-Tauchbasis
zusammen mit der Biologin Dr. Tina Laiple
eine Woche Wissensurlaub bei welchem
natlirlich das Tauchen nicht zu kurz
kommen darf.

Der Preis pro Teilnehmer

(exklusive Anreise, Unterkunft und Verpflegung)

betragt 365,- Euro inklusive: VDST / IAC Spezialkurs Meeresbiologie,

5 Tage Tauchpaket

(1 Bootstauchgang taglich und Luft unbegrenzt fiir Buchttauchgange).

Nachttauchgang gegen Aufpreis optional moglich.

Die Brevetierung kann wahlweise nach VDST oder nach IAC erfolgen:

VDST wird mit einem Aufkleber und einer Brevet-Karte bescheinigt, bei IAC per Brevet-
Kartchen.



24.05.25

25.05.25
9.00 Uhr

12.30-13.30
13.30-15.00
15.00-17.00

26.05.25
9.00 Uhr
11.00
13.00-14.30
14.30-16.30

27.05.25
9.00 Uhr
11.00
13.00-14.30
14.30-16.30
28.05.25
9.00 Uhr
11.00
13.00-14.30
14.30-16.30

29.5.25
9.00 Uhr
11.00
13.00-14.30
14.30-16.30
18.00

Programm

(Anpassung vorbehalten)
25. bis 29. Mai 2025 TAMARIU
Meeresbiologie-Kurs

Samstag
Anreise

Sonntag

Vorstellungsrunde, Erwartungen, Umweltgerechtes

Tauchen, ,Eingewohnen”, Hausriff TG

MITTAG

Das Mittelmeer und seine Lebensraume

Boots TG mit anschlieRender Nachbesprechung

Montag

Im Zeichen der Fische (Typische Arten, Fischfamilien)

Boots TG , Fischfamilien”
MITTAG
Bucht TG mit anschlieBender Nachbesprechung

Dienstag

Echinodermaten

Boots TG

MITTAG

Bucht TG mit anschlieBender Nachbesprechung
Mittwoch

Sessile Tiere

Boots TG

MITTAG

Bucht TG mit anschlieBender Nachbesprechung

Donnerstag

Missing Link 1+2

Boots TG

MITTAG

Bucht TG mit anschlielender Nachbesprechung
Abschluss Quiz und Feedbackrunde



