

Spezialkurs Meeresbiologie 25. – 29. Mai 2025



Das meeresbiologische Seminar richtet sich an alle interessierten Sporttaucher/innen, die die Vielfalt der Tiere im Mittelmeer und ihre Lebensräume kennen und verstehen lernen wollen.



Die wunderschöne Bucht von Tamariu bietet eine Vielzahl verschiedenster Lebensräume, welche das Mittelmeer ausmachen.

In angenehmer Atmosphäre und ohne die Hektik des Alltags bietet Stollis-Tauchbasis zusammen mit der **Biologin Dr. Tina Laiple** eine Woche Wissensurlaub bei welchem natürlich das Tauchen nicht zu kurz kommen darf.



Der Preis pro Teilnehmer

(exklusive Anreise, Unterkunft und Verpflegung)

beträgt 365,- Euro inklusive: VDST / IAC Spezialkurs Meeresbiologie,

5 Tage Tauchpaket

(1 Bootstauchgang täglich und Luft unbegrenzt für Buchttauchgänge).

Nachttauchgang gegen Aufpreis optional möglich.

Die Brevetierung kann wahlweise nach VDST oder nach IAC erfolgen:

VDST wird mit einem Aufkleber und einer Brevet-Karte bescheinigt, bei IAC per Brevet-Kärtchen.

Programm

(Anpassung vorbehalten)

25. bis 29. Mai 2025 TAMARIU

Meeresbiologie-Kurs

24.05.25	Samstag Anreise
25.05.25	Sonntag
9.00 Uhr	Vorstellungsrunde, Erwartungen, Umweltgerechtes Tauchen, "Eingewöhnen", Hausriff TG
12.30-13.30	MITTAG
13.30-15.00	Das Mittelmeer und seine Lebensräume
15.00-17.00	Boots TG mit anschließender Nachbesprechung
26.05.25	Montag
9.00 Uhr	Im Zeichen der Fische (Typische Arten, Fischfamilien)
11.00	Boots TG "Fischfamilien"
13.00-14.30	MITTAG
14.30-16.30	Bucht TG mit anschließender Nachbesprechung
27.05.25	Dienstag
9.00 Uhr	Echinodermaten
11.00	Boots TG
13.00-14.30	MITTAG
14.30-16.30	Bucht TG mit anschließender Nachbesprechung
<u>28.05.25</u>	Mittwoch
9.00 Uhr	Sessile Tiere
11.00	Boots TG
13.00-14.30	MITTAG
14.30-16.30	Bucht TG mit anschließender Nachbesprechung
<u>29.5.25</u>	Donnerstag
9.00 Uhr	Missing Link 1+2
11.00	Boots TG
13.00-14.30	MITTAG
14.30-16.30	Bucht TG mit anschließender Nachbesprechung
18.00	Abschluss Quiz und Feedbackrunde